
Preisliste AbaWeb Treuhand Stand 01.01.2022

FINANZBUCHHALTUNG (FIBU)
Funktionen 1* 2 3

- Buchen, Kontoauszüge, Bilanzen x x x

- MWst-Programme x x x

- Budgetierung x x

- Kostenstellen x x

- Fremdwährungen verwalten x x

- Kontenklassierung x x

- Buchungsschnittstellen x x

- Jahresabschluss x x

Skalierung

bis 2500 Buchungen / Jahr 27.00 32.00 50.00

bis 3500 Buchungen / Jahr 38.00 45.00 70.00

bis 5000 Buchungen / Jahr 50.00 60.00 100.00

bis 250'000 Buchungen / Jahr 75.00 90.00 150.00

FINANZPAKET
Funktionen 1* 2 3

Finanzbuchhaltung X X X

- Buchen, Kontoauszüge, Bilanzen x x x

- MWst-Programme x x x

- Budgetierung x x

- Kostenstellen x x

- Fremdwährungen verwalten x x

- Kontenklassierung, Buchungsschnittstellen x x

- Jahresabschluss x x

Debitorenbuchhaltung X X X

- Verzugszins x x

- Konten definieren x x

- Schnittstelle Abaconnect x

Kreditorenbuchhaltung X X X

- Konten definieren x x

- Schnittstelle Abaconnect x

- erweiterte Visumkontrolle x x

- Beleg-Scanning x x

Electronic Banking X X X

Anlagenbuchhaltung X X X

Skalierung

bis 2500 Buchungen / Jahr 75.00 107.00 125.00

bis 5000 Buchungen / Jahr 113.00 144.00 163.00

bis 250'000 Buchungen / Jahr 163.00 188.00 200.00

Preis / Monat

Preis / Monat
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FIBU/DEBI
Funktionen 1* 2

Finanzbuchhaltung X X

- Buchen, Kontoauszüge, Bilanzen x x

- MWst-Programme x x

- Budgetierung x x

- Kostenstellen x x

- Fremdwährungen verwalten x

- Kontenklassierung x

- Buchungsschnittstellen x

- Jahresabschluss x

Debitorenbuchhaltung X X

- Verzugszins x

- Konten definieren x

- Schnittstelle Abaconnect x x

Skalierung

bis 2500 Buchungen / Jahr 57.00 75.00

bis 5000 Buchungen / Jahr 94.00 105.00

unbegrenzte Buchungen / Jahr 138.00 145.00

FIBU/KREDI
Funktionen 1* 2

Finanzbuchhaltung X X

- Buchen, Kontoauszüge, Bilanzen x x

- MWst-Programme x x

- Budgetierung x x

- Kostenstellen x x

- Fremdwährungen verwalten x

- Kontenklassierung x

- Buchungsschnittstellen x

- Jahresabschluss x

Kreditorenbuchhaltung X X

- Konten definieren x

- Schnittstelle Abaconnect x x

Anlagen X X

Skalierung

bis 2500 Buchungen / Jahr 57.00 75.00

bis 5000 Buchungen / Jahr 94.00 105.00

bis 250'000 Buchungen / Jahr 138.00 145.00

Preis / Monat

Preis / Monat
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LOHNBUCHHALTUNG
Funktionen 1* 2* 3

Lohnbuchhaltung X X X

- Lohnabrechnungen Vorerfassung und Drucken x x x

- Lohnabrechnungen erstellen & bearbeiten x x

- Zahlungen erstellen x x

- Auszahlungsliste x x

- Definitive Lohnverarbeitung x x

- Übertrag in die Finanzbuchhaltung x x

- Perioden- und Kumulativjournale x x x

- Personalstamm inkl. Personalstandardlisten x x x

- Lohnartendefinition x

- Lohnausweis Schweiz ausgeben x

- Jahresabschluss inkl. nationale Auswertungen x

Skalierung

bis 20 aktive Mitarbeiter 44.00 69.00

bis 50 aktive Mitarbeiter 28.00 100.00 138.00

bis 100 aktive Mitarbeiter 57.00 188.00 250.00

bis 500 aktive Mitarbeiter 82.00 250.00 313.00

Ab 500 bis 2000 Mitarbeiter 163.00 419.00 538.00

ELECTRONIC BANKING
Funktionen 1**

Electronic Banking X

- Zahlungen erfassen x

- Aufträge bearbeiten x

- Aufträge freigeben x

- Aufträge senden x

- Verbuchung in die FIBU x

- Kontoübersicht x

- Empfangen x

- Firmenstamm x

- Firmenzahlstellen x

Skalierung Preis / Monat

unbegrenzte Buchungen / Jahr 22.00

ABAREPORT
Funktionen 1

AbaReport Preview X

Skalierung Preis / Monat

25.00

Preis / Monat
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ABASCAN
Funktionen 1

AbaReport Preview X

- Upload, Control, AbaSearch x

Skalierung Preis / Monat

10.00

ARCHIV
Funktionen 1

Archiv X

- Archiv/Dossiermanager, AbaSearch x

Skalierung Preis / Monat

10.00
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ABANINJA
Funktionen 1

Synchronisation mit Abacus X

Skalierung Preis / Monat

Ab 2023 nicht mehr verfügbar - neu FIBU1 23.00

VISUMKONTROLLE
Funktionen 1

Kreditoren Inbox bearbeiten X

Kreditoren Inbox ausgeben X

Kreditoren Umlaufprotokoll ausgeben X

Skalierung Preis / Monat

7.00

HOSTING***
Funktionen

Hostinggebühren X

- Pro Mandant x

Skalierung Preis / Jahr

150.00

EINRICHTUNGSKOSTEN****
Einrichtungsgebühren X

- Pro User 100.00

- ATK-Lizenz 120.00

Skalierung einmalig

220.00

* Setzt die Zusammenarbeit mit dem Treuhänder voraus

** Nur in Kombination mit FIBU erhältlich

Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt. Die Anzahl Buchungen bezieht sich auf ein 

Geschäftsjahr.

Die Kosten werden vierteljährlich nachschüssig in Rechnung gestellt. Die Hostinggebühren 

werden mit der ersten Quartalsabrechnung verrechnet. Die Einrichtungskosten bei Beginn 

des AbaWeb-Abos

**** Die Einrichtungskosten sind nicht unabhängig von den Anzahl AbaWeb-Modulen

*** Die Hostinggbühren beinhalten Datensicherung und Updates
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